
Zagreb, travanj 2026.

IZVJEŠTAJ O POSLOVANJU
Q1/2026.



Cijenjeni udjelničari i imatelji Qelo obveznica
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Godinu započinjemo hrabro i s punim povjerenjem obzirom na odlično odrađenu 
2025. godinu i promet na punjačima u prosincu. Tako je ove godine prvi kvartal iako 
povijesno najlošiji kvartal pokazao snagu Qelo mreže i Qelo kartice te odradio 
kontinuirani rast u svim segmentima.

Ove godine fokusirat ćemo se na daljnju kapitalizaciju, osiguravanjem sredstava za 
širenje mreže, kao i za operativne zadatke koji nam slijede u sklopu unapređenja 
poslovanja.

Godina će biti prijelomna u nekoliko pogleda:

- broj mjesečnih računa premašit će 1.000 gotovo sigurno već sredinom godine

- promet na vlastitim punjačima premašiti će prošlogodišnji za 2-3 puta

- promet ostvaren Qelo karticom kako u nacionalnom tako i u internacionalnom 

roamingu kontinuirano raste

- broj ultra-brzih mjesta za punjenje planiramo povećati tako da izbijemo na sam vrh 

CPO (Charge Point Operator) liste

- mrežu punionica i dostupnost ćemo širiti u svim regijama

Lokacija: Qelo Sun Park Vodice 
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Usporedni rezultati poslovanja u prvom kvartalu 2026. g.
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Operativni detalji i planovi širenja mreže

Qelo mreže punionica + nove lokacije Q1-2026.

Izgrađeno

Gradimo

Ugovaramo

• 8  AC mjesta za punjenje u zagrebačkom Z centru u Španskom

• Qelo Sun park Vodice – 400 kW – četiri mjesta za punjenje

• Qelo Lučko – 200 kW – dva mjesta za punjenje

• Qelo HQ Zagreb, Trešnjevka – 200 kW – dva mjesta za punjenje

• proširenja najfrekventnijih StopShop lokacija, Labin i Gospić

• nastavak StopShop ekspanzije: Bjelovar, Knin, Sinj, Samobor

• gradimo proširenje Z centar hub-a DC dijelom i UFC punjačima

• potpuno nova lokacija Labin – 450kW

• Poreč iako u gradnji, kliže vjerojatno u Q3 ove godine

• ugovaramo čak dvije top lokacije u Rijeci 

• nastavak širenja u Istri (Umag)

• ugovorena lokacija u Karlovcu

• novi trgovački lanac s atraktivnim lokacijama pred potpisom ugovora i 

prvom lokacijom spremnom za puštanje u rad u svibnju



Što smo radili 
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Širimo Qelo
Novi uredi neće dugo biti komforni jer smo u prvom kvartalu zaposlili tri nova djelatnika na 
različite pozicije. Kolege Marin, Karlo i Monika počinju s prvim danima drugog kvartala u odjelima 
za korisničko iskustvo, tehniku i podršku sustavima, tako da se nadamo još učinkovitijem 
poslovanju kroz godinu. Još uvijek tražimo nekoga dovoljno hrabrog i kompetentnog za 
računovodstveni dio poslovanja, kao i za projektni tim u izgradnji, ali i to se nadamo završiti 
uskoro.

Qelo punionica – Z centar Zagreb Špansko

Qelo punionica – Lučko

Kako je planirani razvoj lokacija iz sredstava prikupljenih obveznicom imao vrlo dobar učinak, 
možemo reći kako je potrebna nova lista lokacija za širenje Qelo mreže. Zato smo već u prvom 
kvartalu započeli razgovore s novim lancem trgovačkih parkova, ali i lokacija za koje smatramo 
da su ključne u Qelo mreži za uspješan razvoj elektomobilnosti u cijelosti. 

To će svakako najbitniji biti prvi pravi HUB u Z centru u Zagrebu koji nakon preuzimanja 
planiramo nadograditi DC komponentom punionice i tako zaokružiti blok punionicama na toj 
atraktivnoj lokaciji.

Osim Zagreba koji traži još punionica, svjesno i odgovorno slušamo tržište i pokušavamo 
premostiti glavne pravce za putovanja, pa smo tako dogovorili i odličnu lokaciju u Karlovcu, te 
čak dvije u Rijeci, a sve kako bi umanjili jaz koji svi vozači imaju na putu.

Tu je i novi trgovački lanac s kojim planiramo odraditi nekoliko novih lokacija vrijednih 
investiranja, ali i preuzeti njihove postojeće AC punionice.



6

Očekivanja od faktora na koje nemamo utjecaj

Zakonodavac je nakon godina odgađanja objavio  
natječaj za subvencioniranje punionica u iznosu od 
32.000.000 Eura. Kako se radi o sredstvima iz već 
poodmaklog NPOO s rokom iskorištenja do 30.8. 
ove godine, a rokom prijave do 30.6. vrlo smo 
skeptični u iskorištenost sredstava. Osim rokova 
vrlo su izazovni i ostali uvjeti poziva tako da smo u  
konzultacijama s čak tri konzultanta. Cilj je naći 
rješenja za prijavu i što veću alokaciju sredstava u 
Qelo mreži.

Subvencije za kupnju el. vozila donijele su nešto 
novih automobila, ali i dalje postojećim sustavom i 
izostankom dijaloga subvencije ne daju pravi efekt 
pa su tako one za TAXI vozila , dostavne službe i 
car sharing odradile minimalan efekt i još su uvijek 
otvorene. 

Svejedno globalna energetska previranja 
potaknule su mnoge druge da krenu razmišljati o 
EV i nadamo se kako bi kraj godine ipak mogli 
imati planirani broj registracija u RH unatoč svim 
nelogičnostima u sustavu poticaja.



enasolAuto d.o.o.
Selska cesta 136
Zagreb 10 000, Hrvatska
E-mail: info@qelo.eu
www.qelo.eu
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Odricanje od odgovornosti
VAŽNO: Molimo pročitajte

Na ovo kvartalno izvješće, odnosno predstavljanje podataka koje u njemu daje enasolAuto d.o.o. 
(dalje u tekstu „Društvo“) ili bilo koja osoba u ime Društva, te na sva s njime povezana pitanja i 
odgovore koji slijede nakon predstavljanja podataka distribucijom ovog sadržaja kao pisane isprave 
na bilo kojem mediju, ili usmene prezentacije (dalje u tekstu zajednički nazvane „Informacije“), 
primjenjuju se sljedeća pravila. Informacije je Društvo pripremilo samo u svrhu predstavljanja 
određenih aspekata poslovanja Društva koji mogu biti od značaja za pojedine osobe i svrhe, te se 
stoga ne predstavljaju se kao cjelokupne ili potpune u detaljima. Nitko se ne može se ni u koju svrhu 
oslanjati na Informacije ili njihovu točnost, potpunost ili objektivnost. Informacije i mišljenja sadržana u 
njima daju se na dan prezentacije i mogu se kasnije promijeniti, bez prethodne najave ili bez kasnije 
obavijesti o promijeni. Stoga može doći i do odstupanja od usmene prezentacije i kasnije distribuirane 
pisane verzije.

Informacije sadrže reference na određene financijske i operativne veličine koje se ne vode u sustavu 
standarda međunarodnog financijskog izvješćivanja (MSFI). Ove dopunski predstavljene veličine, kako 
ih utvrđuje Društvo, nisu namijenjene zasebnom izučavanju, a niti su predviđene biti alternativnim 
sustavima veličina i količina te pokazateljima financijskog stanja, rezultata poslovanja ili novčanih 
tokova Društva, kada se prikazuju sukladno MSFI u konsolidiranim financijskim izvještajima Društva. 
Korištene financijske i operativne veličine koje nisu u skladu s MSFI, mogu se razlikovati od veličina 
sličnog naziva koje koriste drugi poduzetnici i ne mogu se uspoređivati s njima. Iako uprava Društva 
koristi financijske količine koje nisu u skladu s MSFI za procjenu financijskog položaja, financijskih 
rezultata i likvidnosti Društva, a ove vrste oznaka količina često koriste ulagači, one imaju važna 
ograničenja kao analitički alati, te nisu namijenjeni izoliranom proučavanju ili kao zamjenu za analizu 
financijskog položaja ili rezultata poslovanja Društva kako je izvješteno prema MSFI. Financijski ciljevi 
su unutarnje utvrđeni ciljevi Društva za mjerenje njegovih operativnih rezultata i ne bi se trebali 
tumačiti kao pokazatelj da Društvo cilja na takve metrike za bilo koju određenu fiskalnu godinu. 
Sposobnost Društva da postigne te financijske ciljeve inherentno je podložna značajnim poslovnim, 
ekonomskim i neizvjesnostima prema tržišnim takmacima, kao i nepredviđenim okolnostima, od kojih 
su mnoge izvan kontrole Društva, te pretpostavkama u vezi s budućim poslovnim odlukama i 
događajima koji se mogu promijeniti. Kao rezultat toga, stvarni rezultati Društva mogu se razlikovati 
od tih financijskih ciljeva, a te varijacije mogu biti značajne.

Informacije mogu uključivati izjave o budućim događajima, koje se temelje na trenutnim očekivanjima 
i projekcijama o budućim događajima. Takve izjave mogu uključivati, bez ograničenja, bilo koje izjave 
kojima prethode, slijede ili uključuju riječi poput „cilj“, „vjerovati“, „očekivati“, „namjeravati“, „može“, 
„predvidjeti“, „procijeniti“, „planirati“, „projektirati“, „hoće“, „može imati“, „vjerojatno“, „trebao bi“, „bilo 
bi“, „mogao bi“ i druge riječi i pojmove sličnog značenja ili njihove negacije. Sve izjave, osim izjava o 
povijesnim činjenicama, uključene u ovu prezentaciju, uključujući, bez ograničenja, one koje se 
odnose na financijski položaj Društva, poslovnu strategiju, planove i ciljeve uprave za buduće 
poslovanje (uključujući planove razvoja i ciljeve koji se odnose na projekte i usluge Društva) odnose 
se na buduća očekivanja.

Izjave o budućim očekivanjima podložne su rizicima, neizvjesnostima i pretpostavkama o Društvu i 
njegovim poslovnim partnerima i ulaganjima, uključujući, između ostalog, razvoj poslovanja, 
trendove u industriji poslovanja i buduće kapitalne izdatke. S obzirom na te rizike, neizvjesnosti i 
pretpostavke, događaji u izjavama o budućim očekivanjima možda se neće dogoditi. 
Informacijama se ne daje se ikakva izjava ili jamstva da će se bilo koja izjava o budućim 
očekivanjima ostvariti. Niti Društvo niti bilo koja druga povezana ili nepovezana osoba se ne 
obvezuje javno ili privatno ažurirati ili revidirati bilo koju takvu izjavu o budućim očekivanjima. 
Informacije i mišljenja sadržana u njima daju se na dan usmene prezentacije, bez prethodne najave 
ili bez kasnije obavijesti o promijeni.

Informacije nemaju odliku sveobuhvatnosti. U najvećoj mjeri dopuštenoj zakonom, niti Društvo, niti 
bilo koji od njegovih poslovnih partnera ili povezanih društava, i njihovi direktori, službenici, 
zaposlenici, savjetnici ili agenti ne preuzimaju ikakvu odgovornost ili obvezu (bilo ugovornu, 
deliktnu ili na drugi način) niti daju bilo kakvu izjavu, jamstvo ili obvezu, izričitu ili implicitnu, u vezi s 
istinitošću, točnošću ili potpunošću Informacija. U mjeri u kojoj je to dostupno, podaci o 
industrijskoj branši Društva, tržištu i konkurentskom položaju sadržani u Informacijama potječu iz 
službenih ili izvora trećih strana. Publikacije, studije i ankete trećih strana iz industrije općenito 
navode da su podaci sadržani u njima dobiveni iz izvora za koje se smatra da su pouzdani, ali da ne 
postoji jamstvo točnosti ili potpunosti takvih podataka. Iako Društvo razumno vjeruje da je svaku od 
ovih publikacija, studija i anketa pripremila ugledna strana, ni Društvo, ni bilo koji od njegovih 
odgovarajućih poslovnih partnera ili povezanih društava, i njihovi direktori, službenici, zaposlenici, 
savjetnici ili agenti nisu neovisno provjerili podatke sadržane u njima. Osim toga, određeni podaci o 
industrijskoj branši, tržištu i konkurentskom položaju sadržani u Informacijama potječu iz vlastitih 
internih istraživanja i procjena Društva temeljenih na znanju i iskustvu uprave Društva i njegovih 
djelatnika, na tržištima na kojima Društvo posluje. Iako Društvo razumno vjeruje da su takva 
istraživanja i procjene razumne i pouzdane, one, kao i njihova temeljna metodologija i 
pretpostavke, nisu provjerene od strane bilo kojeg neovisnog izvora radi točnosti ili potpunosti te 
su podložne promjenama. Sukladno tome, ne može se oslanjati na bilo koji od podataka o 
industrijskoj branši, tržištu ili konkurentskom položaju sadržanih u Informacijama.

Informacije je Društvo pripremilo isključivo u informativne svrhe. Ova isprava ne predstavlja 
ponudu vrijednosnih papira u Republici Hrvatskoj ili bilo kojoj drugoj državi. Svi koji dobiju uvid u 
ovu ispravu trebaju primiti na znanje ovo ograničenje, te koristiti ispravu prihvaćajući sva navedena 
ograničenja.
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